
ZASÍLATELSKÁ SMLOUVA
uzavřená podle §§ 2471-2482 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Číslo smlouvy zasilatele:
Číslo smlouvy příkazce: 145/2023

mezi smluvními stranami: 

zasilatelem:
BOHEMIA CARGO s.r.o., Ústecká 98, 405 02 Děčín XII.
IČO: 250 25 571, DIČ: CZ 250 25 571
zastoupeným:
kontaktní osoba pro věcná jednání: 

příkazcem:
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 06231292, DIČ: CZ06231292
zastoupeným:
kontaktní osoba pro věcná jednání:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zasílatel se touto smlouvou zavazuje obstarávat pro příkazce přepravu zboží. Příkazce 
se zavazuje zaplatit za to zasílateli úplatu / přepravné I. K obstarání jednotlivých 
přeprav vyzve příkazce zasílatele formou písemné objednávky obsahující informace 
potřebné k obstarání přepravy. Zejména se jedná o adresu nakládky, vykládky včetně 
kontaktních údajů, počty, rozměry a hmotnost přepravovaného zboží, druh 
přepravovaného zboží, požadované termíny pro nakládku a doručení zboží, případně 
další potřebné informace potřebné pro obstarání přepravy, včetně přepravného.

II. POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST ZASÍLATELE.

A/ Zasílatel je povinen:

1/ Pro příkazce obstarávat přepravu zboží podle disposic příkazce.
2/ Na základě požadavku příkazce obstarávat jednotlivé přepravy s odbornou péčí.
3/ Pro jednotlivé přepravy sjednávat způsob a podmínky, které co nejlépe odpovídají 

zájmům příkazce a charakteru přepravovaného zboží.
4/ Zásilky doručit příjemci ve lhůtě požadované příkazcem.
5/ Provedení přepravy doložit od příjemce řádně potvrzeným nákladním listem, příp. 

jiným dohodnutým dokladem.



B/ Zasílatel odpovídá: 

za škodu na zásilce, jež vznikla po jejím převzetí dopravcem až do jejího vydání 
příjemci, jakož i za překročení dodací lhůty. Zasílatel je zproštěn této odpovědnosti, 
jestliže ztráta zásilky, její poškození, nebo překročení dodací lhůty bylo zaviněno 
odesílatelem nebo příjemcem, vlastní vadou zásilky nebo okolnostmi, které zasílatel, 
nebo jím najatý dopravce nemůže odvrátit.

III. POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST PŘÍKAZCE

A/ Příkazce je povinen:

1/ Příkaz k obstarání přepravy předat zasílateli nejpozději 3 pracovní dny před 
požadovaným dnem nakládky. V případě nutnosti mohou být přepravy objednány i 
v kratším termínu.

2/ Objednávat obstarání přeprav jež jsou předmětem této smlouvy přednostně u 
zasílatele.

3/ Poskytnout zasílateli správné údaje o obsahu a rozměrech zásilky.
4/ Předat zasílateli k disposici údaje o všech okolnostech, které by mohly ovlivnit 

průběh přepravy a termín dodaní zásilky.

B/ Příkazce odpovídá za veškeré škody, které zasílateli vzniknou v důsledku chybných, 
nebo neúplných informací o zásilce, příjemci a době vykládky.

IV. CENO VÁ A PLA TEBNÍ UJEDNÁNÍ

1/ Pro jednotlivé přepravy bude sjednané dopravné včetně případných dalších služeb 
uvedené v písemné objednávce, která předchází obstarání přepravy.

2/ Přepravné uhradí příkazce, proti faktuře zasílatele se splatností do 30 dnů od data 
doručení a bude zaslána na e-mail:

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1/ Smlouva se sjednává na dobu určitou, s platností do 31.8.2023, smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu smlouvy.

2/ Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět kdykoli písemnou výpovědí. Výpovědní 
lhůta je pro obě strany jeden měsíc, přičemž výpovědní lhůta začíná plynout prvého 
dne měsíce, následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé straně.

3/ Veškeré závazky a pohledávky jsou obě strany povinny vypořádat do 15-ti dnů od 
zániku smlouvy.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1/ Tato smlouva bude v případě splnění zákonných předpokladů v úplném znění 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zasílatel 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 



smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede příkazce. Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru.

2/ Právní vztahy, jež nejsou touto smlouvou upraveny se řídí, Občanským zákoníkem, 
mezinárodní úmluvou CMR příp. dalšími obecně platnými předpisy.

3/ Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.

4/ Změny a doplňky k této smlouvě mohou být činěny pouze formou písemného 
dodatku, ověřeného oběma smluvními stranami.

5/ Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto smlouvu s vědomími jejich právních 
účinků a na důkaz toho, že text této smlouvy odpovídá jejich svobodně projevené 
vůli, připojují své podpisy.

V Děčíně, dne 3 ú, 2 Q V Ústí nad Labem, dne


